



**ACLARACIONES A PREGUNTAS FORMULADAS SOBRE ESTA LICITACIÓN**

Expediente P-28/2015

Pregunta:

1. ¿En qué líneas de las que actualmente tiene AUVASA está previsto la incorporación de estos autobuses híbridos?

Respuesta:

1.- La Línea prevista de incorporación será la Línea 7, con una longitud de aprox. 6 km en cada uno de los sentidos y una diferencia de altitud mínima en todo el recorrido. Si se incorpora en alguna otra Línea, ésta será una que tenga una orografía semejante.

Pregunta:

2. Los dos puntos de recarga que menciona el Pliego; ¿serían uno en cada una de las líneas propuestas o, por el contrario, serían dos puntos en la misma línea?

Respuesta:

2.- Los puntos de recarga estarán en la misma Línea, en ambas cabeceras.

Valladolid, 27 de agosto de 2015